
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

(Минобрнауки РД)

П Р И К А З
 [REGDATESTAMP] №  [REGNUMSTAMP]

                                                               Махачкала                           

Об итогах проведения республиканского конкурса
 «Учитель года Республики Дагестан - 2026»

 В соответствии с приказом Министерства образования и науки Республики 
Дагестан № 05/1-1285/25 от 20.11. 2025 «О республиканском конкурсе «Учитель 
года Республики Дагестан - 2026» и на основании протокола Большого жюри,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Утвердить прилагаемые итоги республиканского конкурса «Учитель года 
Республики Дагестан - 2026» года (далее - Конкурс).

2.  ГБУ ДПО РД «Дагестанский институт развития образования» (Ахмедова 
Г.А.) обеспечить награждение финалистов Конкурса денежными призами и 
дипломами Министерства образования и науки Республики Дагестан.

3. ГКУ РД «Информационно-аналитический центр» (Ибрагимов А.Х.) 
разместить настоящий приказ на официальном сайте Министерства образования 
и науки Республики Дагестан в информационно - телекоммуникационной сети 
«Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого 
заместителя министра Далгатову А.О.

Министр 
образования и науки 
Республики Дагестан

[SIGNERSTAMP1] Я.Г. Бучаев



Утверждены
                                                                                        приказом Минобрнауки РД                                                                                            

                                                      от 11 февраля 2026 г.  № 05/1-131/26  

Итоги проведения республиканского конкурса
«Учитель года Республики Дагестан - 2026»

Победитель Конкурса:
Гаджимагомедова Индира Муминовна, учитель начальных классов 

МБОУ «Многопрофильная гимназия № 16 им. М.К. Магомеджанова»                            
г. Каспийска.

Призеры Конкурса:
Махмудова Асият Арсланбековна, учитель русского языка и литературы 

МКОУ «СОШ № 4» г. Хасавюрта;
Габибуллаева Наргиз Габибуллаевна, учитель истории и обществознания 

МБОУ «СОШ №16 им. М. Казим-Бека» г. Дербента;
Айдаева Залина Абдулбариевна, учитель английского языка МКОУ 

«Икринская СОШ-интернат им. Батманова З.Л.» Курахского района;
Рамазанова Сефинат Мухтаровна, учитель химии ГБПОУ РД 

«Республиканского центра образования им. И.И. Ханбалаева» г. Каспийска.

Победители в специальных номинациях:

Победитель в номинации «Признание ученического жюри»:
Махмудова Асият Арсланбековна, учитель русского языка и литературы 

МКОУ «СОШ № 4» г. Хасавюрта.
Победитель в номинации «Признание родительского жюри»:

Гаджимагомедова Индира Муминовна, учитель начальных классов МБОУ 
«Многопрофильная гимназия №16 им. М.К. Магомеджанова» г. Каспийска.

Победитель в номинации «За формирование экологического 
сознания подрастающего поколения»: 

Омарова Аминат Каирбековна, учитель начальных классов МБОУ 
«СОШ № 8» г. Кизилюрта.

Победитель в номинации «За популяризацию предметов 
естественнонаучного цикла»:

Зайнутдинова Уркуят Абдулакимовна, учитель физики МБОУ 
«Гимназия города Буйнакск им. А.Н. Хуторянского» г. Буйнакска.
Победитель в номинации «За творческий подход в преподавании 
гуманитарных дисциплин»:

Абаскулиева Альбина Адилхановна, учитель обществознания МКОУ 
«Луткунская СОШ им. Героя России М.К.» Ахтынского района.

Победитель в номинации «За высокий воспитательный 
потенциал урока»:



Панкова Людмила Анатольевна, учитель русского языка ГКОУ РД 
«Кизлярская гимназия-интернат «Культура мира». 

Победитель в номинации «За сохранение чистоты русского 
языка»:

Антонова Екатерина Владимировна, учитель русского языка МБОУ 
«Гимназия №7 им. Магомедова М.М.» г. Махачкалы.

Победитель в номинации «За преданность профессии»:
Кулиев Паша Зейфуллаевич, учитель биологии МКОУ «Тинитская 

СОШ» Табасаранского района.
Победитель в номинации «За формирование патриотического 

сознания подрастающего поколения»:
Гаджикасумов Гаджирасул Гаджирасулович, учитель ОБЗР МБОУ 

«Гимназия №38» г. Махачкалы.
Победитель в номинации «Признание» от Всероссийской 

общественной организации лидеров образования «Учитель года» 
Багамаева Ханум Магомедовна, учитель английского языка МКОУ 

«СОШ №10» г. Избербаша.


